[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024
№ 881-П
Томск

О принятии полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон), руководствуясь решением Думы Томского района от 23.06.2015 № 466 «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Томского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельских поселений Томского района, а именно определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, действующих от имени поселения, бюджетных учреждений поселения путем проведения открытых конкурсов в электронной форме, открытых аукционов в электронной форме, за исключением закупок осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в отношении следующих сельских поселений Томского района:
1.1. Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»;
1.2. Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»;

1.3.
Муниципальное образование «Межениновское сельское поселение»;

1.4.
Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»;
1.5.
Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»;
1.6.
Муниципальное образование «Спасское сельское поселение»;

1.7.
Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение».
2. Срок, на который заключаются соглашения о передаче полномочий устанавливается с «01» января 2025 года по «31» декабря 2027 года.
3. Установить, что уполномоченным органом на организацию работы по заключению и исполнению соглашений о передаче полномочий является Администрация Томского района в лице Управления по экономической политике Администрации Томского района.

4. Управлению Делами обеспечить обнародование настоящего постановления в газете «Томское предместье» и размещение на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района.
Временно исполняющий полномочия

Главы Томского района
В.Л. Челокьян
_1201421085.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]